

CURRICULO VITAE



NOMBRE: MA. EDITH SAUCEDO MENDEZ

PROFESION: PAST. LICENCIATURA EN EDUCACION BASICA PLAN '94

NACIONALIDAD: MEXICANA

OBJETIVO

Buscando la superación y satisfacción personal en el ámbito laboral.

PERFIL

Past. Licenciatura en educación básica plan 94, responsable, con iniciativa, capaz de trabajar en equipo, comprometida con los retos, metas que la dependencia me plantee, alcanzando la capacidad de liderazgo; con una gran facilidad de palabra y experiencia frente a grupo. Con dominio en el seguimiento en áreas de oportunidad, organización de talleres de formación, control de sistemas de información, manejo de internet, etc. así como con una amplia experiencia en el desarrollo humano y con perspectiva de género.

FORMACION ACADEMICA

UNIVERSIDAD SUPERIOR

ESCUELA: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL #242
LUGAR: CIUDAD VALLES, SAN LUIS POTOSI
FECHA: 2010-2014

NIVEL MEDIO SUPERIOR

ESCUELA: CENTRO DE BACHILLERATO COMUNITARIO "CUITLAHUAC"
LUGAR: SAN FRANCISCO CUAYALAB, SAN LUIS POTOSI
FECHA: 2007-2010

IDIOMA

Español
Lengua:
Tenek 40%

EXPERIENCIA PROFESIONAL

SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO

CALLE HIDALGO #58, ZONA CENTRO, C.P. 79820, SAN VICENTE
TANCUAYALAB, SAN LUIS POTOSI

FECHA: 1989-1991

PUESTO: administrativo

PRINCIPALES FUNCIONES: SECRETARIA DE LA SINDICALIA MUNICIPAL

ZONA 055 PREESCOLAR MUNICIPIO DE SAN VICENTE TANCUAYALAB

CALLE HIDALGO #60 ZONA CENTRO, C.P. 79820

FECHA: 01 DE SEPTIEMBRE DEL 1999

PUESTO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

PRINCIPALES FUNCIONES: HACER DOCUMENTACION PAPELERÍA DE TODA LA
ZONA ESCOLAR.

FECHA: 15 DE DICIEMBRE DEL 1991

JARDIN DE NIÑOS ESTEFANIA CASTAÑEDA

CARRETERA XOLOL-TAMUIN, #39 ZONA CENTRO C.P.79820

FECHA: 1° DE ENERO 1992

PUESTO: AUXILIAR DE SERVICIOS EN PLANTEL

PRINCIPALES FUNCIONES: MANTENER EL PLANTEL EN CONDICIONES LIMPIAS,
APOYO EN LA DIRECCION DEL PLANTEL, Y SUPERVISION ESCOLAR.

FECHA: 15 DE DICIEMBRE 1995

EDUCACION INICIAL NO ESCOLARIZADA

FECHA 1º DE FEBRERO DE 1998

PUESTO: PROMOTOR EDUCATIVO

PRINCIPALES FUNCIONES: DAR ASESORIA A MADRES PADRES Y CUIDADORES ENRIQUECIMIENTO DE PRÁCTICAS DE CRIANZA. ACTIVIDADES POR RANGO DE EDAD CON NIÑOS BENEFICIADOS CON EL PROGRAMA.

FECHA: 1998-2004

EDUCACION INICIAL NO ESCOLARIZADA

FECHA 1 FEBRERO DEL 2005

PUESTO SUPERVISOR DE MODULO

PRINCIPALES FUNCIONES: RESPONSABLE DE LOS TRABAJOS DE MODULO EN EL MUNICIPIO DE SAN VICENTE TANC., S.L.P. REUNIONES DE ASESORIA Y SEGUIMIENTO A PROMOTORES EDUCATIVOS, REVISION DE MATERIALES Y LIBROS DE PLANEACIONES, REVISION DE FORMATOS, ACOMPAÑAMIENTO A LAS DIFERENTES COMUNIDADES, VISITAS DOMICILIARIAS, DETECCION DE AREAS DE OPORTUNIDAD Y FORTLEZAS DE LAS FIGURAS EDUCATIVAS. EN LOS DIFERENTES MOMENTOS DE SESIONES FRENTE A GRUPO Y TALLERES DE FORMACION.

FECHA: 30 DE ENERO DEL 2010

EDUCACION INICIAL NO ESCOLARIZADA:

FECHA: 1 DE FEBRERO DEL 2010

PUESTO: COORDINADOR DE ZONA

PRINCIPALES FUNCIONES: ASISTIR A LOS DIFERENES TALLERES, CURSOS DE INICIO, DE PROFESIONALIZACION Y EVALUACION, REUNIONES, ESTATALES Y REGIONALES RESPONSABLE DE LA ZONA MUNICIPIOS, TAMPAMOLON, SAN VICENTE TANCUAYALAB, Y TANQUIAN DE ESCOBEDO S.L.P., CAPACITAR A LAS FIGURAS EDUCATIVAS, PLANEAR TALLERES REGIONALES DE ACUERDO AL CONTEXTO DE LA ZONA, REALIZAR UN PLAN DE TRABAJO Y DAR SEGUIMIENTO Y CUMPLIMIENTO A LAS FASES Y METODOLOGIA DEL PROGRAMA, LLEVAR UN REGISTRO DEL SEGUIMIENTO DE SESIONES DE ACUERDO A LA VISITA DE ACOMPAÑAMIENTO PARA BRINDAR ASESORIA Y SEGUIMIENTO TANTO AL SUPERVISOR COMO AL PROMOTOR EDUCATIVO, ASISTIR A REUNIONES DE MODULO PARA ASESORAR A LAS FIGURAS EDUCATIVAS, HACER VISITAS DOMICILIARIAS PARA CONOCER EL CONTEXTO Y VIVIENDAS DE LAS PERSONAS BENEFICIADAS CON EL PROGRAMA.

RESPONSABILIDAD Y COMPROMISO DE TODO EL TRABAJO DE LA ZONA 30, Y CON CADA UNA DE LAS AREAS A NIVEL ESTATAL EN LA ENTREGA DE DOCUMENTACION REQUISITADA EN TIEMPO Y FORMA.

DESARROLLO DE TALLERES, TEMAS: PRACTICAS DE CRIANZA, PSICOMOTRICIDAD FINA, GRUESA, IDENTIDAD Y AUTO ESTIMA, LENGUAJE Y COMUNICACIÓN, PENSAMIENTO MATEMATICO EN NIÑOS MENORES DE 3.11. MESES, JUEGO LUDICO, JUEGO Y JUGUETE, ESTIMULACION TEMPRANA,



CANTANDO APRENDO HABLAR, LACTANCIA, VIOLENCIA INTRAFAMILIAR, LOS DERECHOS DE LOS NIÑOS, SEXUALIDAD INFANTIL, MUSICA Y MOVIMIENTO, ETC.

LOGROS OBTENIDOS

FORMACIÓN ACADÉMICA (CURSOS, TALLERES, PREMIOS)

- ACREDITACION EN COMPETENCIAS TECNOLOGICAS PARA LA PRODUCTIVIDAD MICROSOFT OFFICE WORD (SECRETARIA DE EDUC. PUBLICA).
- RECONOCIMIENTOS DESDE 1998-2004 DESEMPEÑO EN LA LABOR EDUCATIVA "PROMOTOR EDUCATIVO"
- RECONOCIMIENTO ASISTENCIA A TALLER ESTATAL DE FORMACION DIRIGIDO A SUPERVISORES Y COORDINADORES DE ZONA (2004-2010)
- REONOCIMIENTO POR ASISTENCIA Y PARTICIPAION A TALLER INTERMEDIO DE DESARROLLO PROFESIONAL DIRIGIDO A COORDINADORES Y SUPERVISORES DEL PROGRAMA DE EDUC. INICIAL NO ESCOLARIZADA. (2010-2017)
- RECONOCIMIENTO POR EL TRABAJO REALIZADO COMO COORDINADOR DE ZONA EN EL PROGRAMA DE EDUCACION INICIAL NOESCOLARIZADA.
- CONSTANCIA TALLER DESARROLLO DE LA LECTURA Y ESCRITURA EN LENGUA ORIGINARIA, TENEK, NAHUATL Y XI'UY
- RECONOCIMIENTO PARTICIPACION COMO CAPACITADOR-ASISTENTE EN EL COMITÉ ELECTORAL.
- RECONOCIMIENTO PARTICIPACION EN LA CARRERA POR LA SALUD.
- CONSTANCIA CURSO MIS PRIMEROS PASOS EN LA PREVENCION CONTRA INCENDIOS.
- CONSTANCIA CURSO PRIMEROS AUXILIOS
- RECONOCIMIENTO PARTICIPACION EN LA DEMOSTRACION DE DANZA.
- RECONOCIMIENTO DEDICACION EDUCATIVA EN BENEFICIO DE LA NIÑEZ.